
Página 2270Número 26 Jueves, 1 de febrero de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Fomento

633 Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se 
prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados 
establecimientos públicos en la Región de Murcia.

En la Región de Murcia, la celebración de fiestas tradicionales como son las de 
Carnaval, aconseja prorrogar, con carácter extraordinario y temporal, el horario 
de cierre de determinados establecimientos públicos de Hostelería y Verbenas y 
Fiestas Populares, debidamente autorizados, regulado mediante Circular 2/1994, 
de 16 de febrero, de la Delegación de Gobierno por la que se establece el horario 
de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas y la Resolución 
de la Secretaría General de Cultura y Educación, de 9 de junio de 1996, tanto 
para las actividades que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación 
de actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia especial según 
la legislación de espectáculos públicos y actividades recreativas, y todo ello con 
objeto de dar satisfacción a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de 
las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y 
condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 3/2017, 
de 5 de mayo, de Reorganización de la Administración Regional, y la Orden de 
30 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se 
delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En los municipios de la Región de Murcia, durante los días en que 
tradicionalmente se celebren sus Fiestas de Carnaval y según la programación 
aprobada por cada Ayuntamiento, los establecimientos de Hostelería, incluidos 
en las siguientes categorías: Restaurantes, Cafés y Bares, Cafeterías, Cafés-
Teatros y Tablaos Flamencos, y las Verbenas y Fiestas Populares, debidamente 
autorizados, podrán permanecer abiertos, prorrogando su horario de cierre o 
término, sobre el horario regulado en la citada Circular 2/94 de la Delegación del 
Gobierno, en los siguientes términos:

1.º Dos horas más, los establecimientos incluidos en las categorías de 
Restaurantes, Cafés y Bares y Cafeterías y las Verbenas y Fiestas Populares.

2.º Una hora más, los incluidos en las categorías de Cafés-Teatro y Tablaos 
Flamencos.

NPE: A-010218-633



Página 2271Número 26 Jueves, 1 de febrero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 29 de enero de 2018.—El Consejero de Presidencia y Fomento, P.D. 
la Secretaria Autonómica, (Orden de Delegación de 30 de mayo de 2017, 
BORM número 124, de 25 de mayo), Isabel Bueso Guirao.

NPE: A-010218-633


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	592/2018	Resolución R-045/18, de 17 de enero del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo para el nombramiento de personal funcionario interino de la Escala Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	802/2018	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	609/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Sociedad Española de Farmacia Hospitalaria en el ámbito de la evaluación de medicamentos.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	474/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación y cambio de orientación productiva hasta 7.196 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Po
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	847/2018	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente, para un proyecto de transformación agrícola y su aprovechamiento de los materiales extraídos como explotación de recursos d
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	599/2018	Ejecución de títulos judiciales 105/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	466/2018	Procedimiento sobre despido y cantidad 568/2017.
	467/2018	Procedimiento sobre reintegro de prestaciones 650/2016.
	De lo Social número Tres de Granada
	424/2018	Despido/ceses en general 588/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	549/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto 2018.
	Alcantarilla
	603/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de proyecto básico y de ejecución de mejora de la pavimentación y accesibilidad en calles varias del municipio de Alcantarilla” incluidas en el Plan de Cooperación a las Obras y Servicios de Competen
	604/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de servicio de Asesoría Jurídica y Dirección Letrada.
	Alhama de Murcia
	605/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de diciembre de 2017.
	607/2018	Anuncio de adjudicación de la contratación para el suministro e instalación de pavimento deportivo en el pabellón cubierto municipal “Adolfo Suárez” de Alhama de Murcia.
	Blanca
	795/2018	Anuncio de convocatoria para proceso selectivo para constitución de bolsa de trabajo /lista de espera.
	Caravaca de la Cruz
	613/2018	Edicto de exposición pública y cobranza del impuesto de vehículos de tracción mecánica correspondiente al ejercicio 2018.
	Cieza
	595/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de equipamiento del Parque Príncipe de Asturias.
	596/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de refuerzo de firme en Vereda de Morcillo.
	Jumilla
	766/2018	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales 2018.
	Lorquí
	822/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos del Presupuesto 2017, suplemento de crédito.
	Mazarrón
	785/2018	Bases y convocatoria para la concesión de subvenciones y premios por la participación en el desfile del Carnaval 2018.
	Molina de Segura
	643/2018	Licitación de dotación y mejora de infraestructuras, en diversos parques y jardines municipales del T.M. de Molina de Segura, incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social, relativas a inserción sociolaboral de personas en s
	644/2018	Anuncio de licitación del contrato de ejecución de colector de recogida de aguas pluviales en Torrealta, del T.M. de Molina de Segura (Murcia), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a inserción sociolaboral
	645/2018	Anuncio de licitación de contrato de suministro. Ocho armarios de dimmer para teatro “Villa de Molina”.
	Murcia
	297/2018	Aprobación del texto refundido de aprobación definitiva del proyecto de estudio de detalle UD-EA1, Era Alta, Murcia.
	Ojós
	782/2018	Edicto de notificación a interesada.
	Villanueva del Río Segura
	601/2018	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-31T13:22:48+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



